ФНПР

Региональный союз
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2017 г.                                                                                           № 30-1

О проведении профсоюзной акции
1 мая 2017 года

В целях организации и проведения мероприятий в рамках  Международного дня солидарности трудящихся 1 Мая и в соответствии с постановлением Президиума ИОООП от 27.02.2017 № 27-7:

Президиум
Регионального союза
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Организовать и провести 1 мая 2017 года в городе Иваново совместно с Ивановским городским местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» митинг  под девизом «За достойную работу, зарплату, жизнь!».
Начало митинга в 10-00 часов. Сбор участников митинга в 9-30 на площади Пушкина.
2. В ходе проведения акции использовать лозунги, рекомендованные ФНПР (приложение 1).
3. Назначить ответственными за:
- проведение митинга Смирнова А.Е., заведующего правовой службой – главного профсоюзного инспектора труда ИОООП, Фатина А.В., председателя Ивановской областной организации профсоюза работников агропромышленного комплекса РФ,  Калинина В.В., председателя Ивановской областной организации Общероссийского профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства, Сонина Н.П., председателя Ивановской областной организации Российского профсоюза работников потребительской кооперации и предпринимательства,  Сазановича И.Н. председателя Ивановской областной организации профсоюза работников строительства и промышленности строительных материалов РФ, председателя Молодежного совета ИОООП;
- правовое сопровождение митинга Смирнова А.Е., заведующего правовой службой – главного профсоюзного инспектора труда ИОООП;

- агитационный материал по оформлению митинга – Воронову Е.В., заведующего отделом организационной, кадровой и информационной работы, Солдатова К.Н., начальника ЧУ «Управление по техническому содержанию и хозяйственному обслуживанию при Ивановском областном объединении организаций профсоюзов».
План организационных мероприятий прилагается (приложение 2).
4. Региональному союзу «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов» направить обращения к общественным организациям об участии в митинге 1 Мая (Смирнов А.Е.).
5. Членским организациям ИОООП, организациям, учрежденным ИОООП, аппарату ИОООП обеспечить явку профсоюзного актива для участия в митинге согласно приложению 3.
6. Рекомендовать координационным советам организаций профсоюзов городских округов и муниципальных районов совместно с местными отделениями Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» и другими общественными объединениями:
- организовать и провести первомайские акции в соответствующих муниципальных образованиях;
- предоставить оперативную информацию о проведении акции 1 мая 2017 года в ИОООП (Смирнов А.Е.).
7. Отделу организационной, кадровой и информационной работы (Е.В.Воронова) организовать информационное освещение хода подготовки и проведения митинга.

Председатель ИОООП                                                                       А.Н.Мирской